¶ Additio: Concuerda con esta ley, la ley. 14. de la. 7. partida. titu. primero de las acusaciones. e la ley. 16. del dicho titulo, pone la forma que los acusados han de tener para responder a las acusaciones: e como el juez ha de proceder en las cosas criminales: y estas leyes se entienden quando se procede en presencia contra el acusado: porque si en ausencia se procede. vey en este libro, en el titulo de los emplazamientos, en la ley quarta. c. la adicion que esta en la dicha ley.

g **¶ Vien a otro**, derecho de demandar, vide quod no. supra eo. ti. l. 2.

h **¶ La accusaciō en escripto.** quam oportet recte esse coram scriptam. vt l. non puta. §. non quis. ff. de contra ta. alias si non est recte facta non est accusatio: nec per eam delictum in iudicio deducitur. vt ff. de accusa. le. accusantem. & ad Turpilli. c. 1. §. actio. Bar. in extrauagantiad reprimendam. 8. columnā. **¶ Nota** casum in quo requiritur scriptura. In quibus autem casibus scripture sit necessaria: notat glos. ff. de pig. le. contrahitur. & C. de pactis. le. pactum. & glo. C. de arbit. l. ne in arbitris. & spec. ti. de instrum. edic. s. restat. ver. sed si alii. extra de censi. c. 1. lib. 6. in glo. & ex hac l. notat quod libellus accusatorius in scriptis debet redigi. vt ff. eo. titu. l. libellorum: in prin. & l. in causis. C. co. ti. & circa hoc nota quod non requiritur de necessitate: quod accusator libellū dictatum porrigit iudici: sed in accusatoris est potestate: an dictatum libellum porrigit: an querela verbalē apud acta iudicis deponat quam tabellio vel index debet secundum formam huius. le. describere & dictare. facit le. 1. §. edere. ff. de eden. & glo. si. in. L. si quis se iniuriā. C. de accusa. vt no. Salice in allega. l. in causis. q. 2.

¶ Ante

a Ante el alcalde. Scilicet, domicili vel delicti; q est cō petēs index causæ: vt no. s. eo. foro. lib. 2. ti. 1. l. 1. & extra de foro cōpe. c. si. & auēt. qua in prouincia. C. vbi de criminis agi oportet. Debet ergo iudicis persona co ram quo describi, vt all. libellorum ibi: apud illū presi dem. &c. Sed si persona iudicis in libello non fore nominata non vitiaretur: quia sufficit tabellionem scribere corā quo iudice producatur, quod est notandum. notat Salice. in alleg. in causis. q. pen.

b El fecho. Et sic nota q crimen & eius qualitatem & magnitudinem debet accusator in libello apponere, vt notat Specul. titul. de accusa. in prin. licet alias conclusio & non narratio est inspicienda, vt. l. Aurelius. §. me nia. ff. de libe. le.

c Y el año. Nota aliud de necessitate requisitum in accusationis libello, est ergo necesse q aut accusator scribat vel tabellio cui porrigitur. Nā cū scribit diē porre ctionis libelli, non poterit apparere: nisi de anno & mē se constaret. Ideoq; nomen dñi nostri Iesu Christi apponitur: non tamen credo, q sit de solennitate forma li ipsius libelli, vt notat Salice. in all. l. in causis. tamen est vt in libello apponatur annus per accusatorem cum hodie per hanc. l. sit de solennitate substanciali, vt ex mente huius. l. patet. De illo autem qui accusauit delinquentē post festum Nativitatis, & delinquit ante festū Nativitatis: in mēse Decembris, & afferit accusator de dictum fuisse commissum anno præsentis: in mēse Decembris, accusatus autem opponit q testes deponūt de mē se Decembris ante festum Nativitatis, an debeat absol ui. vide plene Salic. in all. libellorum. q. i. o. Idem Bar. in. l. 1. §. annum. ff. de iti. actuq; priua.

d Y el mes. Concor. all. l. libellorum, ex qua nota q mensis non dies debet in libello accusationis apponi, quod credo verum fm Bar. ibi. quando factum de quo quis accusatur est uniformiter punibile: in quacunq; parte mensis, tunc enim non debet inseri dies, sed si in aliqua die illius mensis in quo factum tantū sit punibile: vt si dicit statutum: si in die beati Nicolai tale quis fecerit puniatur tali poena. &c. & tunc debet inseri dies & etiā hora, & tempus, si delictū aggrauatur vel qualificatur per horam vel tempus, & diffimeretur puniatur, vt Bart. in all. libelorum. & Salic. in. d. l. in causis. facit. ff. de incen. rui. & nau. l. 1. §. ex incendio. dicit tamen Bar. quod ubi dies non debet apponi, potest reus petere se certificari de die commissi criminis, vt possit suas defensiones facere, volens forte probare illa die se fuisse absentem à loco illo fm formam. c. extenore. extra de testi. & tunc tenebitur accusator eum certificare: non vt illa die probet crimen commissum fuisse: quia non tenetur, vt all. libellorum. sed ne reo auferatur defensio, vt. C. de iure fisci. l. facultas. & pro hoc etiā benē facit: qd de ignora ntia rei iudex debet sollicitē inuestigare, vt. ff. de que stioni. l. 1. §. fi. quod dic vt notat plene Salic. in alleg. l. in causis. & no. ind. 1. C. qui accusa. non po. & in. l. his qui reus. ff. de pu. indic. & ibi Bart. & in. l. Pomponius. ff. de acqui. hacre. Nota tamen quod si dies fuerit apposita

& non probata, q reus debet absoluī; etiam si factum sit probatum, quia variatio dicifacit censeri rem diuer sam, vt in. c. abbat. extra de re indi. li. 6. cui accedat. ff. de adul. l. denūciasse. §. 1. & l. qui habebat. ff. de instito. quod dic vt latē notat Salic. vbi. s. & Bar. in all. l. Pompo nius. ff. de acq. hacre.

e Y el lugar. Scilicet, ciuitatis, vt patet in all. l. libellorum. ibi dū dicitur inuitate illa. &c. Similiter debet apponi locus ciuitatis, vt in tali vico.

f Item locus singularis vel particularis, vt in tali capella vel domo, vel in tali prædio, vt in d. l. libellorum. & debet ille locus particularis per cōfines faltem duos demonstrari, vt. l. forma. ff. de censi. tamen est plures apponere, & duos sufficit probare, & hoc verum, nisi locus fita certus quod alia non indigeat demonstratione, vt in palatio potest statis. ar. l. 2. ff. de dote præl. & l. contiuus. §. cum ita. ff. de verb. obli. & hoc dummodo delictum esset in quacunq; parte loci uniformiter punibile: alias si diffimeretur puniatur: tūc locus loci debet apponi. ar. l. de pupillo. nūciatis. ff. de noui. ope. nunci.

g Item nota quod vbi locus maleficij est notoriū si cut maleficium, non est necesse, quod locus apponatur, vt notat insti. de publi. iudi. in prin. locus enim ad conscribendum delictum apponi consuevit, fauore reorū, vt melius possent suas facere defensiones: quia affirmativa coarctata facilis potest excludi per contrarias probationes quā vaga & indiscreta: sed in notorijs ista ratio cessat: cum constet reum nullam defensionē habere, & ideo potius dicitur executiū quā inquisitiū procedi in notorijs, vt hoc notat Bal. in. l. cum fratre. C. de his qui. vt indigni. An autē in delictis negauatiis debeat apponilocus, & Bald. in. l. 1. C. de his qui. vt indig. dicit, quod aut maleficium negatiuum circunscribitur certoloco, vt quo determinate committitur negligētia, & ille locus debet apponi, quia circunscribit delictum, vnde quando syndicus accusatur: quia non denunciauit maleficium, debet confiniari palaciū vbi ius reddit, quia ibi fuit cōmissa mora, & si sunt plura palacia debet poni confines omnium. ar. ff. de rebus dubijs. l. si his qui ducēta. §. cūta. Sicutem maleficium negatiuum non circunscribitur per locum determinatum exemplum in. l. vltima. ff. de decre. ab or. fa. tunc non oportet apponere locū, cum nullus locus sit concomitantia talis maleficij, nimurum: quia nō entia nō sunt in aliquo loco circumscripsiū: & ita debent intellegi notata per doct. in all. l. libellorum.

h Item nota q in accusatione, debet apponi locus & tempus maleficij, quo ad poenam delicti minūēdam vel augendā, vt. l. non solum. §. si mandato. & ibi Bar. ff. de iniurijs. & vide circa hoc Io. An. in addi. Sp. ti. d. inqui siti. §. nūc tractemus. circa pris. & ti. de instru. edi. §. 2. ver. post nomē. & §. instrumentū. ver. quid sit locus & ibi Io. An. Item nota q quādo agitur cūlitter de aliqua actione quae infamat, debet huius. l. solēnia apponi. vt plene notat Bar. in. l. prætor. §. 1. ff. de iniurijs. & no. ff. de dolo. l. idem exigit. & in. c. tuę. extra de proce. & intelligo si talis actio infamat de iure vel de facto,